
 Produzido pela Subsecretaria de Comunicação

Ano XI - Edição 703 28 de Dezembro de 2016          Distribuição Eletrônica

PARTE I

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS
PUBLICAÇÃO OFICIAL

EXTRATO DE CONVÊNIO 
ARTIGO 61, PARÁGRAFO ÚNICO LEI Nº. 8666/93 

PARTES:  INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE ANGRA DOS REIS E CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA 
ESCOLA DO ESTADO.
CONVÊNIO Nº 001/2016
OBJETO: Constitui objeto do presente convênio a contratação de 
estagiários para o ANGRAPREV.
PRAZO: O prazo será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do Convênio.
VALOR: O valor do convênio: R$ 563,75 (quinhentos e sessenta e três reais e 
setenta e cinco centavos) de Bolsa-Auxílio/por estagiário, R$ 150,00 (cento e 
cinquenta reais) de Auxílio-Transporte/por estagiário e R$ 48,00 (quarenta e 
oito reais) de Contribuição Institucional ao CIEE / por estagiário.
 DOTAÇÃO: As despesas referentes ao presente termo correrão por conta das 
seguintes dotações: 2401.3390.36.04.122.0101.2173.1900, Ficha 20160510 
e 2401.3390.39.04.122.0101.2173.1900 e Ficha 20160512.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Na forma do Art. 24, inc. XIII, da Lei 
8.666/93.
AUTORIZAÇÃO: Conforme solicitado através do Memorando nº 
059/2016/IPS.GA, de 01/11/2016
DATA DA ASSINATURA: 01/11/2016

ANGRA DOS REIS, 11 DE NOVEMBRO DE 2016. 
MÁRCIA ELIZABETH FERREIRA DA FONSECA

DIRETORA PRESIDENTE DO ANGRAPREV

PORTARIA Nº 037/2016/SECT
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE ANGRA DOS REIS, Estado do Rio de Janeiro, 
usando de suas atribuições legais com apoio no Decreto nº 367/L.O de 25 
de JANEIRO DE 1993 e Decreto nº 8.625 de 22 de JANEIRO DE 2013.

RESOLVE:
Dispensar, ROSSANA MARIA PAPINI, Docente II, matrícula 4283, da 
função de COORDENADORA DE 5ª A 8ª SÉRIE, da Gerência de Ensino 
Fundamental, da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia a 
contar de 30 de junho de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, 06 DE DEZEMBRO DE 2016.

JANE APARECIDA DA ROCHA E SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

ADIAMENTO “SINE DIE”
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2016/SAD.SSLC

PROCESSO Nº 2016023991
O Município de Angra dos Reis, vem, através de sua Pregoeira, tornar público 

que a sessão do Pregão Presencial referenciado, previsto para o dia 09/01/2017 
às 10:00 horas, encontra-se adiado “SINE DIE”.

ANGRA DOS REIS-RJ, 27 DE DEZEMBRO DE 2016.
VANESSA CORRÊA DE SOUZA

PREGOEIRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO nº 2016011507 – Tendo o processo licitatório, que tem como 
objeto a formação de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, pelo prazo 
de 12 (doze) meses, para Registro de Preços para aquisição de chapas 
de acrílico espelhadas retangulares, destinadas as Creches e CEMEIs 
da Rede Municipal de Ensino, obedecido aos trâmites legais e estando 
de acordo com a adjudicação da pregoeira, HOMOLOGO o resultado 
final do Pregão nº 023/2016, a favor das empresas R TARGINO DOS 
SANTOS EIRELI ME, nos  itens 01 e 02, perfazendo o valor total de R$ 
20.106,00 (vinte mil, cento e seis reais).

ANGRA DOS REIS – RJ, 28 DE NOVEMBRO DE 2016
JANE APARECIDA DA ROCHA E SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 030/2016
No dia 28 (vinte e oito) do mês de novembro de 2016 (dois mil e dezesseis), 
o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na 
Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio na Praça Nilo Peçanha, 
nº 186, Centro, nesta cidade, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, com endereço na 
Praça Marques de Tamandaré, 116 – Centro – Angra dos Reis – RJ, CEP 
23.900-070, neste ato representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, JANE APARECIDA DA 
ROCHA E SILVA, nos termos da Lei Federal  nº  10.520, de 17/07/2002, 
Decreto Municipal nº 4.748, de 26/09/2005, Decreto Municipal nº 5.145, 
de 26/09/2006, pelo Capítulo V, Seção Única, da Lei Complementar nº 123, 
de 14/12/2006,  Decreto Municipal nº 7.107, de 28/04/2009, Lei Federal nº 
12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal  nº 8.666, 
de 21/06/1993 e, demais normas legais aplicáveis, em face da classificação 
da(s) proposta(s) apresentada(s) no PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2016, 
RESOLVE registrar o(s) preço(s) ofertado(s) pelo(s) fornecedor(res) 
beneficiário(s) R TARGINO DOS SANTOS EIRELI - ME, localizado na Av. 
Itaguaí, 303 - Nova Angra – Angra dos Reis/RJ – CEP 23.933-115, inscrito 
no CNPJ nº 11.970.581/0001-00, Tel.: (24) 3365-4867 e e-mail: contato@
rkcomercioeservicos.com.br, neste ato representado pelo(a) Sr. Genilson 
Gonçalves de Carvalho, portador da Carteira de Identidade nº 020.80.940-
11 DIC/RJ e CPF nº 107.080.107-09, conforme quadro abaixo:



Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis2 Ano XI - n° 703 - 28 de Dezembro de 2016

MEMBROS DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL

Maria da Conceição Caldas Rabha
Prefeita Municipal

Leandro Silva
Vice-Prefeito

Robson Marques de Souza
Secretário de Governo

Maurício Balesdent Barreira
Procurador-Geral do Município

Marco Antônio De Araújo Barra
Controlador-Geral do Município 

João Duarte da Silva
Secretário de Administração e 
Desenvolvimento de Pessoal

Antoniela Barbosa Lopes
Secretária de Fazenda 

Jane Aparecida da Rocha e Silva
Secretária de Educação, Ciência e Tecnologia 

Ana Paula Nascimento
Secretária Municipal da Cidade Sustentável

Luiz Antônio Rodrigues Dias
Secretário de Obras, Habitação e Serviços 

Públicos 

Marcelo dos Santos Oliveira
Secretário de Atividades Econômicas

Julio Magno Ramos
Secretário de Pesca e Aquicultura

Luiz Gustavo de Carvalho Soares
Secretário de Esporte e Lazer

Neuza Terezinha Nardelii Rosa 
Secretária de Assistência Social e Direitos 

Humanos

Eduardo Casotti Louzada
Secretário de Saúde

Marcos da Silva Mafort
 SAAE – Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto - Presidente

Klauber Valente de Carvalho
Fundação de Turismo de Angra dos Reis - 

Turisangra - Presidente 

Délcio José Bernardo
Fundação Cultural de Angra dos Reis - 

Cultuar - Presidente

Márcia Elizabeth Ferreira da Fonseca
Instituto de Previdência Social

Diretora - Presidente

Hele Serafim
Secretário Especial de Defesa Civil e Trânsito

www.angra.rj.gov.br

ENDEREÇO: PALÁCIO RAUL POMPÉIA
PRAÇA NILO PEÇANHA, 186 – CENTRO

CEP.: 23.900-000 -  ANGRA DOS REIS - RJ

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL QTD. UND. MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01
Chapa de acrílico espelhada, retangular, na cor 
prata, medindo 60cm x 100cm x 3mm, polida nas 

bordas, com fixação através de adesivo.
25 UNID Genuina R$ 245,00 R$ 6.125,00

02
Chapa de acrílico espelhada, retangular, na cor 
prata, medindo 60cm x 120cm x 3mm, polida nas 

bordas, com fixação através de adesivo.
41 UNID Genuina R$ 341,00 R$ 13.981,00

Este Registro de Preços têm vigência de 12 (doze) meses, contados de 28/11/2016, inclusive, a 
27/11/2017, com eficácia legal após a publicação no Boletim Oficial do Município.
O Edital do Pregão nº 023/2016 e seus Anexos constantes no Processo Administrativo nº 2016011507 
integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.
A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra 
dos Reis e pelo(s) Fornecedor(res) Beneficiário(s).

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
JANE APARECIDA DA ROCHA E SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
R TARGINO DOS SANTOS EIRELI - ME

GENILSON GONÇALVES DE CARVALHO
INSTRUMENTO DE OUTORGA PODERES: PROCURAÇÃO

ERRATA
No TERMO ADITIVO Nº 002 ao CONTRATO Nº 068/2014, firmado entre MUNICÍPIO DE 
ANGRA DOS REIS e EMPRESA FUNERÁRIA REIS COSTA LTDA, onde se lê: “Folha nº 117” 
leia-se: “Folha nº 116” onde se lê: “E, por estarem justos e acordados, foi lavrado o presente termo por 
mim, Sara Rosa Rodrigues, às fls.117 a 117v do Livro n° 071 de Termos Aditivos da Controladoria 
Geral...” leia-se: “E, por estarem justos e acordados, foi lavrado o presente termo por mim, Sara Rosa 
Rodrigues, às fls.116 a 116v do Livro n° 071 de Termos Aditivos da Controladoria Geral...”.

ANGRA DOS REIS, 26 DE DEZEMBRO DE 2016
SARA ROSA RODRIGUES

GERÊNCIA DE CONTROLE DE CONTRATOS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
ARTIGO 61, PARÁGRAFO ÚNICO LEI Nº. 8666/93

PARTES: MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS e NAIR MARIA LÁZARO
TERMO ADITIVO Nº 009 ao CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 011/2010.
OBJETO: Constitui objeto do presente termo a redução contratual do Contrato de Locação n° 011/2010, 
relativo ao aluguel do imóvel situado à Rua Honório Lima nº 127, Centro, nesta cidade, destinado a 
atender à Controladoria Geral do Município.
VALOR: O valor global do presente contrato passa a ser de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais).
O valor da redução contratual é de aproximadamente 13,66% que corresponde a R$ 13.289,64 (treze 
mil, duzentos e oitenta e nove reais e sessenta e quatro centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Na forma do art. 421 do Código Civil.
AUTORIZAÇÃO: Conforme solicitado através do Memorando nº 002/2016/CGM, de 26/10/2016, 
devidamente autorizado.
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2016

ANGRA DOS REIS, 16 DE DEZEMBRO DE 2016
SARA ROSA RODRIGUES

GERÊNCIA DE CONTROLE DE CONTRATOS

DECRETO No 10.436, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2016
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso 
de suas atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º Fica prorrogado o prazo previsto no art. 7º do Decreto nº 10.398, de 11 de novembro de 2016, 
para o dia 29 de dezembro de 2016, exclusivamente para Sentenças Judiciais, despesas com Pessoal e 
Encargos Sociais, PIS/PASEP e despesas consideradas essenciais classificadas na Função 10 (Saúde).

MUNICÍPIO  DE  ANGRA  DOS  REIS,  26  DE  DEZEMBRO  DE  2016.
MARIA DA CONCEIÇÃO CALDAS RABHA

PREFEITA

PLANILHA DE PUBLICAÇÃO DOS AUTOS  30/11/2016

INTERDIÇÃO 4516/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA 52, TRAVESSA DA ESPERA, 39, LT.01, PARQUE MAMBUCABA

DATA 21/11/16

LEGISLAÇÃO INC.V DO ART. 82 DA LEI 2087/2009.

INTERDIÇÃO 4517/2016

INFRATOR FLAVIO

ENDEREÇO RUA 52, TRAVESSA DA ESPERA, 79,  PARQUE MAMBUCABA

DATA 21/11/16

LEGISLAÇÃO INC.V DO ART.82 DA LEI 2087/2009

INTERDIÇÃO 4514/2016



3Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XI - n° 703 - 28 de Dezembro de 2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA 52, TRAV. PROJETADA, S/N, PARQUE MAMBUCABA

DATA 21/11/16

LEGISLAÇÃO INC.V DO ART. 82 DA LEI 2087/2009.

INTERDIÇÃO 4515/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA 52, TRAVESSA DA ESPERA,S/N PARQUE MAMBUCABA

DATA 21/11/16

LEGISLAÇÃO INC.V DO ART. 82 DA LEI 2087/2009.

INTERDIÇÃO 4518/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA 52, TRAVESSA DA ESPERA,S/N PARQUE MAMBUCABA

DATA 21/11/16

LEGISLAÇÃO INC.V DO ART. 82 DA LEI 2087/2009.

INTERDIÇÃO 4519/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA FRANCISCO GUEDES DA SILVA, S/N, PARQUE MAMBUCABA

DATA 21/11/16

LEGISLAÇÃO INC.V DO ART. 82 DA LEI 2087/2009.

INTERDIÇÃO 1085/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RODOVIA BR 101, S/N

DATA 10/11/16

LEGISLAÇÃO INC.V DO ART. 82 DA LEI 2087/2009.

AUTO DE 
EMBARGO 7586/2016

INFRATOR SUMY

ENDEREÇO RUA FRANCELINO ALVES DE LIMA, 102, NOVA ANGRA

DATA 10/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 11184/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA SERELEPE, 09 C/ RUA 04 DE JULHO, PARQUE MAMBUCABA

DATA 10/10/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7470/2016

INFRATOR ALEXSANDRO

ENDEREÇO RUA FRANCISCO GUEDES DA SILVA, 2012, PARQUE MAMBUCABA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7473/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA DA LIMEIRA, 64 B, PARQUE MAMBUCABA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7468/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA FRANCISCO GUEDES DA SILVA, 1688, PARQUE MAMBUCABA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7469/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA FRANCISCO GUEDES DA SILVA, 1688, PARQUE MAMBUCABA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7476/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA ALDEBARAN, 06, PARQUE MAMBUCABA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7475/2016

INFRATOR MARIA LUCIA

ENDEREÇO RUA DA LIMEIRA, 22, PARQUE MAMBUCABA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 11197/2016

INFRATOR PAULO JOSE DE JESUS PEREIRA

ENDEREÇO RUA SÃO GERÔNIMO, LADO 13, PARQUE MAMBUCABA

DATA 17/10/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 11216/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA 32, LT.07, PARQUE PEREQUE

DATA 03/10/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7958/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA SÃO GERÔNIMO,S/N, PARQUE MAMBUCABA

DATA 03/10/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7959/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA SÃO GERÔNIMO,S/N, PARQUE MAMBUCABA

DATA 03/10/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 11198/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA SÃO GERÔNIMO, LADO 13, PARQUE MAMBUCABA

DATA 17/10/16

LEGISLAÇÃO ART.94, INC.I DA LEI 2087/09
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 11185/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA GOIANIA, LADO 56, PARQUE MAMBUCABA

DATA 17/10/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS



Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis4 Ano XI - n° 703 - 28 de Dezembro de 2016

AUTO DE 
EMBARGO 11200/2016

INFRATOR IONE

ENDEREÇO RUA SÃO GERÔNIMO,TRAV. CANADA,  LADO 03, PARQUE 
MAMBUCABA

DATA 17/10/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 11196/2016

INFRATOR ARILTON

ENDEREÇO RUA SÃO GERÔNIMO, TRAV. VILA NOVA, S/N,  PARQUE MAMBUCABA

DATA 17/10/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 11224/2016

INFRATOR ARILTON JOSE DE SOUZA

ENDEREÇO RUA GETULIO VARGAS, 1399, PARQUE MAMBUCABA

DATA 17/10/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7467/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA FRANCISCO GUEDES DA SILVA, 1684, PARQUE MAMBUCABA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7479/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA DA LIMEIRA, S/N, FRENTE 559, PARQUE MAMBUCABA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7478/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO AV. LIRIO DOS VALES, S/N, PARQUE MAMBUCABA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7477/2016

INFRATOR RUA ALDEBARAN, 02, PARQUE MAMBUCABA

ENDEREÇO 07/11/16

DATA 19/10/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7474/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA DA LIMEIRA, 20, PARQUE MAMBUCABA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7957/2016

INFRATOR PAULO REIS CASTELANE

ENDEREÇO RUA SÃO GERÔNIMO,S/N, PARQUE MAMBUCABA

DATA 03/10/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009

PRAZO PARA 
DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 11217/2016

INFRATOR EDMILSON HENRIQUE NETO

ENDEREÇO RUA SÃO GERÔNIMO, S/N, PARQUE MAMBUCABA

DATA 03/10/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 11260/2016

INFRATOR EDUARDO GERVASIO MARQUES

ENDEREÇO RUA DAS FLORES, 05, VILA HISTORICA DE MAMBUCABA

DATA 19/10/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 11263/2016

INFRATOR ILSON PEIXOTO

ENDEREÇO RUA DAS FLORES, 09, VILA HISTORICA DE MAMBUCABA

DATA 19/10/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 11195/2016

INFRATOR LUCIANO ROMÃO DE SIQUEIRA

ENDEREÇO RUA SÃO GERÔNIMO,645, PARQUE MAMBUCABA

DATA 17/10/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 5207/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA FRANCISCO CESARIO ALVIM, S/N, MONSUABA

DATA 10/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 11176/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO PRAIA DO MATARIZ, S/N, ILHA GRANDE

DATA 10/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 11173/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO PRAIA DO MATARIZ, S/N, ILHA GRANDE

DATA 10/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7990/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA DONA MARIA DOS ANJOS, S/N, GARATUCAIA

DATA 10/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 11174/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO PRAIA DO MATARIZ, S/N, ILHA GRANDE

DATA 10/11/16



5Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XI - n° 703 - 28 de Dezembro de 2016

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 10604/2016

INFRATOR LUANO LARA HERCULANO BANDEIRA

ENDEREÇO RUA BENEDITO ELIAS LARA FILHO, 57, MARINAS

DATA 08/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 10603/2016

INFRATOR CLINICA PARQUE DAS PALMEIRAS

ENDEREÇO RUA JUIZ ORLANDO CALDELLAS, 147, PARQUE DAS PALMEIRAS

DATA 08/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 3582/2016

INFRATOR MIRIAN GONÇALVES

ENDEREÇO PRAIA DO MATARIZ, S/N, ILHA GRANDE

DATA 10/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 11279/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO ESTR. VER. BENEDITO ADELINO, 4999, VILA VELHA

DATA 08/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7928/2016

INFRATOR ALEXANDRE

ENDEREÇO TRAVESSA PARATY, S/N, SANTA RITA II, BRACUHY

DATA 24/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 5204/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA ITAPUE, 133, CAETES

DATA 23/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 11280/2016

INFRATOR PAMELA

ENDEREÇO RUA BELA VISTA, 180, MORRO DO TATU

DATA 16/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 8154/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO ESTR. VER. BENEDITO ADELINO, 43, RETIRO

DATA 17/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7583/2016

INFRATOR JOSE LUIZ ZAGANELLI JUNIOR

ENDEREÇO RUA ILHA DOS COQUEIROS, 293, PRAIA DA RIBEIRA

DATA 10/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7584/2016

INFRATOR JONY

ENDEREÇO RUA NAIM ELIE AFIF, S/N, NOVA ANGRA

DATA 10/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7989/2016

INFRATOR LUCIA HELENA DO NASCIMENTO

ENDEREÇO RUA MILTON BASILIO, S/N, BALNEARIO

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7582/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA PREF. JOAO GREGORIO GALINDO, LADO 3050, MORRO DA 
CRUZ

DATA 10/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7585/2016

INFRATOR WILLIAM

ENDEREÇO AV. ITAGUAI, LT.97, NOVA ANGRA

DATA 10/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 3734/2016

INFRATOR RAFAEL

ENDEREÇO RUA DOCE BRUMA, 125, VEROLME

DATA 16/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7488/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA SANTINO MARQUES, 126. MONSUABA

DATA 16/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 13764/2016

INFRATOR NICOMEDES ROCHA GUIMARAES

ENDEREÇO PRAIA DA PIRAQUARA, PIRAQUARA DE DENTRO, S/N, BR 101, KM 
117,5

DATA 03/10/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 13761/2016

INFRATOR ADOLFO

ENDEREÇO ROD. RIO SANTOS, KM 517,5, PIRAQUARA DE DENTRO

DATA 24/08/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 14080/2016



Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis6 Ano XI - n° 703 - 28 de Dezembro de 2016
INFRATOR JOSE MAURO PINTO DE ARAUJO

ENDEREÇO RUA SARGENTO AIRES DA SILVA, S/N, LADO 69, MORRO DO 
CARMO

DATA 16/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 8155/2016

INFRATOR FRANCISCO ELIAS DE SOUZA

ENDEREÇO ESTR. VER. BENEDITO ADELINO, 275, ENCRUZO DA ENSEADA

DATA 24/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 8156/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO TRAVESSA VINICIUS DE MORAES, S/N NOVA ANGRA

DATA 24/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7587/2016

INFRATOR HAMILTON

ENDEREÇO RUA RIO BONITO, C/ RUA PROJETADA, 85, JAPUIBA

DATA 24/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7588/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA REI BALTAZAR, FRENTE IGREJA CATOLICA, NOVA ANGRA

DATA 24/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7590/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO TRAVESSA VINICIUS DE MORAES, 17 NOVA ANGRA

DATA 10/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7589/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA REI BALTAZAR, 413, NOVA ANGRA

DATA 24/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7591/2016

INFRATOR ANDRE LUIS MOREIRA DOS SANTOS

ENDEREÇO TRAVESSA VINICIUS DE MORAES, 09 NOVA ANGRA

DATA 24/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 8157/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO TRAVESSA VINICIUS DE MORAES, S/N, NOVA ANGRA

DATA 24/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7485/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO TRAVESSA MAGNOLIA, FRENTE LT.10, QD.14, PARQUE MAMBUCABA

DATA 109/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7484/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO TRAVESSA MAGNOLIA, FRENTE LT.10, QD.14, PARQUE MAMBUCABA

DATA 09/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7572/2016

INFRATOR LUCINDA DE MIRANDA DO NASCIMENTO

ENDEREÇO ESTR. VER. BENEDITO ADELINO,1953, BL.1, AP 203, BONFIM

DATA 22/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 8149/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO ESTR. VER. BENEDITO ADELINO, 4999, VILA VELHA

DATA 08/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 13918/2016

INFRATOR RANIZE DA SILVA BARBOSA

ENDEREÇO RUA IVAIR GARCIA, 12, ENCRUZO DA ENSEADA

DATA 24/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 11119/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO TRAVESSA MAGNOLIA, ESQ. C/ RUA ROBERTO LOPES, PARQUE 
MAMBUCABA

DATA 09/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 8311/2016

INFRATOR LEONARDO

ENDEREÇO RUA VER. ROBERTO LOPES

DATA 09/11/16.

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7481/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO TRAVESSA COSTA AZUL, ESQ. C/ JULIO MARIA, PARQUE 
MAMBUCABA

DATA 09/11/16.

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 09/11/16.

INFRATOR VALDEMAR

ENDEREÇO RUA JULIO MARIA, QD.14, LT.23, PARQUE MAMBUCABA

DATA 09/11/16.

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS



7Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XI - n° 703 - 28 de Dezembro de 2016

AUTO DE 
EMBARGO 7482/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA JULIO MARIA, FRENTE 13, PARQUE MAMBUCABA

DATA 09/11/16.

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7466/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA FRANCISCO GUEDES DA SILVA, 1688, PARQUE MAMBUCABA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7480/2016

INFRATOR HELIO

ENDEREÇO RUA JULIO MARIA,LADO 05, PARQUE MAMBUCABA

DATA 09/11/16.

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 8310/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA JULIO MARIA, FRENTE 6 A, PARQUE MAMBUCABA

DATA 09/11/16.

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7472/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA RIO DE JANEIRO, ESQ. C/ RUA DA LIMEIRA, PARQUE 
MAMBUCABA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

AUTO DE 
EMBARGO 7471/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA DA LIMEIRA, ESQ. C/ TRAV. RIO DE JANEIRO, PARQUE 
MAMBUCABA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.94, COMB. ART. 2º DA LEI 2087/2009
PRAZO PARA 

DEFESA 20 DIAS

NOTIFICAÇÃO 9374/2016

INFRATOR EDUARDO GERVASIO MARQUES

ENDEREÇO RUA DAS FLORES, 05, VILA HISTORICA DE MAMBUCABA

DATA 19/10/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1321/2016

INFRATOR LUCIANO ROMÃO CERQUEIRA

ENDEREÇO RUA SÃO GERÔNIMO, 645, PARQUE MAMBUCABA

DATA 17/10/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9375/2016

INFRATOR ILSON PEIXOTO

ENDEREÇO RUA DAS FLORES, 09, VILA HISTORICA DE MAMBUCABA

DATA 19/10/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 6024/2016

INFRATOR ARILCE DE SOUZA M. JUNIOR

ENDEREÇO AV. OITIS, 120, APTO 202, VILA MURY, VOLTA REDONDA

DATA 21/11/16

LEGISLAÇÃO ART.13 E 14 DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 6023/2016

INFRATOR MIGUEL FRANCISCO DOS REIS

ENDEREÇO RUA DAS PITANGUEIRAS, S/N, LT.04, QD.C, JACUECANGA

DATA 18/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1284/2016

INFRATOR COSTA

ENDEREÇO RUA PROF. AIRTON FERREIRA, LADO 37, CAETES

DATA 10/11/16

LEGISLAÇÃO ART.31 §2º, INC.IV DA LEI 2092/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1340/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA FRANCISCO CESARIO ALVIM, S/N, MONSUABA

DATA 10/11/16

LEGISLAÇÃO ART.31 §2º, INC.IV DA LEI 2092/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9400/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA DONA MARIA DOS ANJOS, S/N, GARATUCAIA

DATA 10/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1285/2016

INFRATOR ARILDO PEREIRA DA SILVA

ENDEREÇO RUA R, S/N, QD.21, LT.40, PONTAL

DATA 25/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 6063/2016

INFRATOR JOSE APARECIDO DOS SANTOS

ENDEREÇO AV. CARLOS BORGES, 47, FRADE

DATA 29/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1081/2016

INFRATOR EDU

ENDEREÇO PRAIA DO MATARIZ, S/N, ILHA GRANDE

DATA 10/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1263/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO PRAIA DO MATARIZ, S/N, ILHA GRANDE

DATA 10/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1080/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO PRAIA DO MATARIZ, S/N, ILHA GRANDE



Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis8 Ano XI - n° 703 - 28 de Dezembro de 2016
DATA 10/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9447/2016

INFRATOR LUANO LARA HERCULANO BANDEIRA

ENDEREÇO RUA BENEDITO ELIAS LARA FILHO, 57, MARINAS

DATA 08/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2,12 E 40 DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 6155/2016

INFRATOR LEONARDO JOSE PASSERI DE OLIVEIRA

ENDEREÇO RUA R, QD.21, LT.10, PONTAL

DATA 09/11/16.

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 8594/2016

INFRATOR MIRIAM GONÇALVES

ENDEREÇO PRAIA DO MATARIZ, S/N, ILHA GRANDE

DATA 10/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1304/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO ESTR. VER. BENEDITO ADELINO, 4999, VILA VELHA

DATA 08/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2,12 E 40 DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1343/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA ALBATROZ, 133, CAETES

DATA 23/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9677/2016

INFRATOR CONDOMÍNIO MARBELLA

ENDEREÇO ROD. GOV. MARIO COVAS, KM 494, PONTAL

DATA 25/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9407/2016

INFRATOR ALEXANDRE

ENDEREÇO TRAVESSA DA MATA, S/N, SANTA RITA II, BRACUHY

DATA 24/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1286/2016

INFRATOR WILSON NEVES DOS SANTOS

ENDEREÇO RUA DAS ARVORES, S/N, GLEBA A, QD.01, LT.38, PORTO FRADE

DATA 25/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1148/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO ESTR. VER. BENEDITO ADELINO, 43,RETIRO

DATA 17/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 6061/2016

INFRATOR RAIMUNDO RIBEIRO SILVA FILHO

ENDEREÇO RUA DOCE DELTA, 66, JACUECANGA

DATA 16/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9856/2016

INFRATOR PAULO ROMERO SOARES RAMOS

ENDEREÇO RUA PREF. JOÃO GREGÓRIO GALINDO, 3050, MORRO DA CRUZ

DATA 17/11/16

LEGISLAÇÃO ART.158 DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 6023/2016

INFRATOR JOSE LUIZ ZAGANELLI JUNIOR

ENDEREÇO RUA ILHA DOS COQUEIROS, 298, PRAIA DA RIBEIRA

DATA 10/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9855/2016

INFRATOR EXPRESSO ANGRENSE DE TURISMO LTDA

ENDEREÇO AV. BOM JESUS, 1111, BELÉM

DATA 10/11/16

LEGISLAÇÃO ART.13 E 14 DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9307/2016

INFRATOR SUMY

ENDEREÇO RUA FRANCELINO ALVES DE LIMA, 102, NOVA ANGRA

DATA 10/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2,12 E 40 DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9306/2016

INFRATOR WILLIAM

ENDEREÇO AV. ITAGUAI, FRENTE LT.57, NOVA ANGRA

DATA 10/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2,12 E 40 DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1426/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA FRANCISCO GUEDES DA SILVA, 1684, PARQUE MAMBUCABA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1432/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA DA LIMEIRA, FRENTE 559, PARQUE MAMBUCABA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9373/2016

INFRATOR IONE

ENDEREÇO RUA SÃO GERÔNIMO, TRAV. CANADÁ, LADO 03, PARQUE 
MAMBUCABA

DATA 17/10/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1323/2016

INFRATOR ARILTON

ENDEREÇO RUA SÃO GERÔNIMO,TRAV. VILA NOVA, S/N, PARQUE MAMBUCABA



9Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XI - n° 703 - 28 de Dezembro de 2016

DATA 17/10/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1373/2016

INFRATOR PAULO JOSE DE JESUS PEREIRA

ENDEREÇO RUA SÃO GERÔNIMO, LADO 13, PARQUE MAMBUCABA

DATA 17/10/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1317/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA SÃO GERÔNIMO, S/N, PARQUE MAMBUCABA

DATA 03/10/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1318/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA SÃO GERÔNIMO, S/N, PARQUE MAMBUCABA

DATA 03/10/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1320/2016

INFRATOR ARILTON JOSE DE SOUZA

ENDEREÇO RUA GETÚLIO VARGAS, FRENTE 1398, PARQUE MAMBUCABA

DATA 17/10/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1433/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO TRAVESSA LIRIO DO VALE, S/N, PARQUE MAMBUCABA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1431/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO TRAVESSA ALDEBARÃ, 02, C/ RUA DA LIMEIRA, PARQUE 
MAMBUCABA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1372/2016

INFRATOR GIANE PEREIRA DA SILVA

ENDEREÇO RUA GETÚLIO VARGAS, S/N, C/ TRAV. JACAREÍ,  PARQUE 
MAMBUCABA

DATA 10/10/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1322/2016

INFRATOR PAULO REIS CASTELLANE

ENDEREÇO RUA SÃO GERÔNIMO, S/N,  PARQUE MAMBUCABA

DATA 03/10/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1316/2016

INFRATOR EDMILSON HENRIQUE NETO

ENDEREÇO RUA SÃO GERÔNIMO, S/N, PARQUE MAMBUCABA

DATA 03/10/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 6156/2016

INFRATOR MARIA APARECIDA DA SILVA DA CUNHA

ENDEREÇO ROD. GOV. MARIO COVAS, KM 155, SERRA DÁGUA

DATA 30/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 6157/2016

INFRATOR VANIA PEREIRA DE LIMA

ENDEREÇO RUA BAHIA, LT.20, QD.07, PRAIA DA ITINGA, BRACUHY

DATA 30/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 6025/2016

INFRATOR SEA PARKING S/C LTDA

ENDEREÇO RUA DOS PINHEIROS, 333, FRADE

DATA 24/11/16

LEGISLAÇÃO ART.12, INC.III DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9371/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA SÃO GERÔNIMO,ESQ. C/ TRAV. TIRADENTES, PARQUE 
MAMBUCABA

DATA 17/10/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9372/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA GOIÂNIA, LADO 56, PARQUE MAMBUCABA

DATA 17/10/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 6022/2016

INFRATOR ROBERTOCARLOS TEIXEIRA DOS SANTOS

ENDEREÇO RUA IVAIR GARCIA, 10, ENCRUZO DA ENSEADA

DATA 10/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9304/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA PREF. JOÃO GREGÓRIO GALINDO, 3050, MORRO DA CRUZ

DATA 10/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2,12 E 40 DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9401/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA SANTNHO MARQUES, 126, MONSUABA

DATA 16/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9391/2016

INFRATOR RAFAEL

ENDEREÇO RUA DOCE BRUMA, 185, VEROLME

DATA 16/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 3480/2016

INFRATOR CARLOS



Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis10 Ano XI - n° 703 - 28 de Dezembro de 2016

ENDEREÇO ESTRADA PONTA LESTE, 6679, PONTA LESTE

DATA 17/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1305/2016

INFRATOR VANTUIR LOURENÇO NUNES

ENDEREÇO AV. ALMTE. JAIR TOSCANO DE BRITO, 101, BALNEÁRIO

DATA 22/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9450/2016

INFRATOR MAURO SERGIO GUIMARAES

ENDEREÇO AV. ALMTE JULIO CESAR DE NORONHA, 110, SÃO BENTO

DATA 22/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9449/2016

INFRATOR BAIACO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

ENDEREÇO RUA JOSÉ ELIAS RABHA, 123, BALNEÁRIO

DATA 22/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9448/2016

INFRATOR ESPÓLIO DE ELÓI DA FONSECA

ENDEREÇO TRAVESSA BRASIL DOS REIS, 42, PRAIA DO ANIL

DATA 22/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9909/2016

INFRATOR CAPÍTULO EMPRENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES

ENDEREÇO ALAMEDA CAIEIRINHS, S/N, LT.28, CAIEIRINHA

DATA 17/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9551/2016

INFRATOR JOSE MAURO PINTO DE ARAUJO

ENDEREÇO RUA SARGENTO AYRES DA SILVA, S/N, LADO 96, MORRO DO 
CARMO

DATA 16/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2,12 E 40 DA LEI 2087/09 COMB. C/ ART.118 DA MESMA LEI

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9910/2016

INFRATOR RANIZE DA SILVA BARBOSA

ENDEREÇO RUA IVAIR GARCIA, 10, ENCRUZO DA ENSEADA

DATA 24/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2,12 E 40 DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1149/2016

INFRATOR FRANCISCO ELIAS DE SOUZA

ENDEREÇO ESTR. VER. BENEDITO ADELINO, 275, ENCRUZO DA ENSEADA

DATA 24/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9486/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO TRAVESSA VINÍCIUS DE MORAES, S/N, NOVA ANGRA

DATA 24/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9489/2016

INFRATOR ROBERTO DE FREITAS

ENDEREÇO RUA SÃO JOÃO DA BARRA, S/N, JAPUÍBA

DATA 24/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9309/2016

INFRATOR HAMILTON

ENDEREÇO RUA RIO BONITO, 85, JAPUÍBA

DATA 24/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2,12 E 40 DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 6024/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA REI BALTAZAR, FRENTE IGREJA CATÓLICA, NOVA ANGRA

DATA 24/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2,12 E 40 DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9308/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO TRAVESSA VINÍCIUS DE MORAES, 17, NOVA ANGRA

DATA 24/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2,12 E 40 DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 6025/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA REI BALTAZAR, 413, NOVA ANGRA

DATA 24/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2,12 E 40 DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9320/2016

INFRATOR ANDRE LUIS MOREIRA DOS SANTOS

ENDEREÇO TRAVESSA VINÍCIUS DE MORAES, 09, NOVA ANGRA

DATA 24/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2,12 E 40 DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1150/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO TRAVESSA VINÍCIUS DE MORAES, S/N, NOVA ANGRA

DATA 24/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2,12 E 40 DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9348/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO TRAVESSA MAGNÓLIA, LT.10, QD.14, PARQUE MAMBUCABA

DATA 09/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9347/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO TRAVESSA MAGNÓLIA, LT.10, QD.14, PARQUE MAMBUCABA

DATA 09/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1371/2016



11Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XI - n° 703 - 28 de Dezembro de 2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA SERELEPE, 09, C/ RUA 04 DE JULHO, PARQUE MAMBUCABA

DATA 10/10/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9299/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO ESTR. VER. BENEDITO ADELINO, 4999, VILA VELHA

DATA 08/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2,12 E 40 DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1233/2016

INFRATOR LUCINDA DE MIRANDA DO NASCIMENTO

ENDEREÇO ESTR. VER. BENEDITO ADELINO, 1953, BL.01, APTO.203, BONFIM

DATA 22/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9552/2016

INFRATOR BENEDITO CRISPIM FILHO

ENDEREÇO AV. MARQUES DE LEÃO, S/N, SÃO BENTO

DATA 22/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9553/2016

INFRATOR ANGRA DOS REIS MARINA CLUBE

ENDEREÇO ESTR. MUNICIPAL, 1700, CONDOMÍNIO MARINAS

DATA 22/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9554/2016

INFRATOR MARCELO BRUNO

ENDEREÇO AV. LUIGI AMÊNDOLA, 226, QD.01, PARQUE DAS PALMEIRAS

DATA 22/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9344/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA JULIO MARIA, FRENTE 06, PARQUE MAMBUCABA

DATA 08/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9340/2016

INFRATOR HELIO

ENDEREÇO RUA JULIO MARIA, 05, PARQUE MAMBUCABA

DATA 09/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9342/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA JULIO MARIA, FRENTE 13, PARQUE MAMBUCABA

DATA 09/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9343/2016

INFRATOR VALDEMAR

ENDEREÇO RUA JULIO MARIA, QD.14, LT.23, PARQUE MAMBUCABA

DATA 09/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9341/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO TRAV. COSTA AZUL, S/N, PARQUE MAMBUCABA

DATA 09/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9345/2016

INFRATOR LEONARDO

ENDEREÇO RUA VER. ROBERTO MACHADO LOPES, 70, PARQUE MAMBUCABA

DATA 09/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9346/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO TRAVESSA MAGNÓLIA, C/ RUA VER. ROBERTO MACHADO LOPES, 
03, P. MAMBUCABA

DATA 09/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9377/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA FRANCISCO GUEDES, 1688, PARQUE MAMBUCABA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9381/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA RIO DE JANEIRO, C/ RUA DA LIMEIRA, PARQUE MAMBUCABA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9380/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA DA LIMEIRA, ESQ. C/ TRAV. RIO DE JANEIRO, PARQUE 
MAMBUCABA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9379/2016

INFRATOR ALEXSANDRO

ENDEREÇO RUA FRANCISCO GUEDES DA SILVA, 2012, PARQUE MAMBUCABA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1428/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA DA LIMEIRA, 20, PARQUE MAMBUCABA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1429/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA DA LIMEIRA, 64 B, PARQUE MAMBUCABA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ



Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis12 Ano XI - n° 703 - 28 de Dezembro de 2016

NOTIFICAÇÃO 9376/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA FRANCISCO GUEDES, 1688, PARQUE MAMBUCABA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 9378/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA FRANCISCO GUEDES, 1688, PARQUE MAMBUCABA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1430/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO TRAVESSA ALDEBARÃ, 06, PARQUE MAMBUCABA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1427/2016

INFRATOR MARIA LUCIA

ENDEREÇO RUA DA LIMEIRA, 22, PARQUE MAMBUCABA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

NOTIFICAÇÃO 1315/2016

INFRATOR IGNORADO

ENDEREÇO RUA 32, LT.07, S/N, PARQUE PEREQUE

DATA 03/10/16

LEGISLAÇÃO ART.2º DA LEI 2087/09

EXIGÊNCIA 15 DIAS P/ APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ

AUTO DE 
INFRAÇÃO/

MULTA
3291/2016

INFRATOR JORGE CORREA

ENDEREÇO RUA DOCE BARRA, 45, JACUECANGA

DATA 28/11/16

LEGISLAÇÃO ART.158, INC.X E ART.74 DA LEI 2087/09

VALOR R$ 320,00
PRAZO PARA 
PAGAMENTO 30 DIAS

AUTO DE 
INFRAÇÃO/

MULTA
11614/2016

INFRATOR NODEL DE ALMEIDA

ENDEREÇO RUA MARIA SABINA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA, 56, ITINGA, 
BRACUHY

DATA 24/11/16

LEGISLAÇÃO ART.53 E 56 DA LEI 2093/09

VALOR R$ 2.000,00
PRAZO PARA 
PAGAMENTO 30 DIAS

AUTO DE 
INFRAÇÃO/

MULTA
3292/2016

INFRATOR IRANI CANDIDA DE AMORIM OLIVEIRA

ENDEREÇO ESTRADA DO CANTAGALO, 41, CASA C, CANTAGALO

DATA 28/11/16

LEGISLAÇÃO ART.2º E 74 DA LEI 2087/09

VALOR R$ 320,00
PRAZO PARA 
PAGAMENTO 30 DIAS

AUTO DE 
INFRAÇÃO/

MULTA
14082/2016

INFRATOR JOSE MAURO PINTO DE ARAUJO

ENDEREÇO RUA SARGENTO AYRES DA SILVA, S/N, LADO 96, MORRO DO 
CARMO

DATA 22/11/16

LEGISLAÇÃO ART.74 DA LEI 2087/09

VALOR R$ 640,00
PRAZO PARA 
PAGAMENTO 30 DIAS

AUTO DE 
INFRAÇÃO/

MULTA
3640/2016

INFRATOR IVONETE BORGES DOS SANTOS

ENDEREÇO RUA 07 DE ABRIL, 497, PARQUE MAMBUCABA

DATA 16/11/16

LEGISLAÇÃO ART.74, INC. II E III DA LEI 2087/09

VALOR R$ 640,00
PRAZO PARA 
PAGAMENTO 30 DIAS

AUTO DE 
INFRAÇÃO/

MULTA
13938/2016

INFRATOR LUCILENE SANTOS DOS ANJOS

ENDEREÇO RUA DOS BANDEIRANTES, QD.36, LT.25, PARQUE MAMBUCABA

DATA 05/10/16

LEGISLAÇÃO ART.74, INC. II E III DA LEI 2087/09

VALOR R$ 800,00
PRAZO PARA 
PAGAMENTO 30 DIAS

AUTO DE 
INFRAÇÃO/

MULTA
10553/2016

INFRATOR JOSE ANTONIO CARVALHO

ENDEREÇO PRAIA DA ITINGA, 128, BRACUHY

DATA 28/11/16

LEGISLAÇÃO ART.46, 53 E 56, INC.II DA LEI 2093/09

VALOR R$ 2.000,00
PRAZO PARA 
PAGAMENTO 30 DIAS

AUTO DE 
INFRAÇÃO/

MULTA
10552/2016

INFRATOR JOSE ANTONIO CARVALHO

ENDEREÇO PRAIA DA ITINGA, 128, BRACUHY

DATA 25/11/16

LEGISLAÇÃO ART.46, 53 E 56, INC.II DA LEI 2093/09

VALOR R$ 2.000,00
PRAZO PARA 
PAGAMENTO 30 DIAS

AUTO DE 
INFRAÇÃO/

MULTA
10551/2016

INFRATOR JOSE ANTONIO CARVALHO

ENDEREÇO PRAIA DA ITINGA, 128, BRACUHY

DATA 25/11/16

LEGISLAÇÃO ART.46, 53 E 56, INC.II DA LEI 2093/09

VALOR R$ 2.000,00
PRAZO PARA 
PAGAMENTO 30 DIAS

AUTO DE 
INFRAÇÃO/

MULTA
14000/2016

INFRATOR JOSE ANTONIO CARVALHO

ENDEREÇO COND. STUDIO BRACUHY, BL.01, APTO 101, BECO DO BADEJO, 
PORTO MARINAS BRACUHY

DATA 25/11/16

LEGISLAÇÃO ART.46, 53 E 56, INC.II DA LEI 2093/09

VALOR R$ 2.000,00
PRAZO PARA 
PAGAMENTO 30 DIAS

AUTO DE 
INFRAÇÃO/

MULTA
13999/2016

INFRATOR SEBASTIÃO MARQUES DE LIMA

ENDEREÇO RUA HIPÓLITO TRAVASSOS, 09, FRADE

DATA 23/11/16

LEGISLAÇÃO ART.46, 53 E 56, INC.II DA LEI 2093/09

VALOR R$ 2.000,00



13Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XI - n° 703 - 28 de Dezembro de 2016

PRAZO PARA 
PAGAMENTO 30 DIAS

AUTO DE 
INFRAÇÃO/

MULTA
13995/2016

INFRATOR MARIA EUNICE DA SILVA PEREIRA

ENDEREÇO RUA PARAÍBA, 56, ITINGA, BRACUHY

DATA 16/11/16

LEGISLAÇÃO ART.46, 53 E 56, INC.II DA LEI 2093/09

VALOR R$ 2.000,00
PRAZO PARA 
PAGAMENTO 30 DIAS

AUTO DE 
INFRAÇÃO/

MULTA
13996/2016

INFRATOR MARIA EUNICE DA SILVA PEREIRA

ENDEREÇO RUA PARAÍBA, 56, ITINGA, BRACUHY

DATA 18/11/16

LEGISLAÇÃO ART.46, 53 E 56, INC.II DA LEI 2093/09

VALOR R$ 2.000,00
PRAZO PARA 
PAGAMENTO 30 DIAS

AUTO DE 
INFRAÇÃO/

MULTA
11612/2016

INFRATOR MATEUS PEREIRA DE OLIVEIRA

ENDEREÇO RUA DA CONSTÂNCIA, 09, FRADE

DATA 22/11/16

LEGISLAÇÃO ART.46, 53 E 56, INC.II DA LEI 2093/09

VALOR R$ 2.000,00
PRAZO PARA 
PAGAMENTO 30 DIAS

AUTO DE 
INFRAÇÃO/

MULTA
11613/2016

INFRATOR ALEXSANDRO SANTOS CARVALHO

ENDEREÇO RUA 09, 13, JAPUÍBA

DATA 22/11/16

LEGISLAÇÃO ART.46, 53 E 56, INC.II DA LEI 2093/09

VALOR R$ 2.000,00
PRAZO PARA 
PAGAMENTO 30 DIAS

AUTO DE 
INFRAÇÃO/

MULTA
13973/2016

INFRATOR ANTONIO VIEIRA DOS SANTOS

ENDEREÇO RUA SÃO FRANCISCO, S/N, JAPUÍBA

DATA 18/11/16

LEGISLAÇÃO ART.74, INC. II E III DA LEI 2087/09

VALOR R$ 480,00
PRAZO PARA 
PAGAMENTO 30 DIAS

AUTO DE 
INFRAÇÃO/

MULTA
13917/2016

INFRATOR GERMANO JOAQUIM VIDAL

ENDEREÇO RUA PREF. JOÃO GREGÓRIO GALINDO, 2003, MORRO DA GLÓRIA II

DATA 18/11/16

LEGISLAÇÃO ART.92, INC.II §3º DA LEI 2087/09

VALOR R$ 320,00
PRAZO PARA 
PAGAMENTO 30 DIAS

AUTO DE 
INFRAÇÃO/

MULTA
13765/2016

INFRATOR NICOMEDES ROCHA GUIMARÃES

ENDEREÇO PRAIA DA PIRAQUARA, PIRAQUARA DE DENTRO, S/N, BR 101, KM 
117,5

DATA 03/10/16

LEGISLAÇÃO ART.74, INC. II E III DA LEI 2087/09

VALOR R$ 160,00
PRAZO PARA 
PAGAMENTO 30 DIAS

AUTO DE 
INFRAÇÃO/

MULTA
14081/2016

INFRATOR JOSE MAURO PINTO DE ARAUJO

ENDEREÇO RUA SARGENTO AYRES DA SILVA, S/N, LADO 96, MORRO DO 
CARMO

DATA 16/11/16

LEGISLAÇÃO ART.74, INC. II E III DA LEI 2087/09

VALOR R$ 160,00
PRAZO PARA 
PAGAMENTO 30 DIAS

AUTO DE 
INFRAÇÃO/

MULTA
13972/2016

INFRATOR ASSAD HAMADE SALMAN

ENDEREÇO RUA JAPORANGA, 01, JAPUÍBA

DATA 08/11/16

LEGISLAÇÃO ART.74, INC. II E III DA LEI 2087/09

VALOR R$ 1.600,00
PRAZO PARA 
PAGAMENTO 30 DIAS

AUTO DE 
INFRAÇÃO/

MULTA
13915/2016

INFRATOR IF EMPREENDIMENTOS LTDA

ENDEREÇO RUA ILHA GRANDE, LT.01, QD.15, PRAIA DA RIBEIRA

DATA 08/11/16

LEGISLAÇÃO ART.92, INC.II §3º DA LEI 2087/09

VALOR R$ 320,00
PRAZO PARA 
PAGAMENTO 30 DIAS

AUTO DE 
INFRAÇÃO/

MULTA
13914/2016

INFRATOR ROBERTO DE SIQUEIRA

ENDEREÇO RUA CORONEL BENEDITO ALBUQUERQUE, 22B, AREAL

DATA 08/11/16

LEGISLAÇÃO ART.92, INC.II §3º DA LEI 2087/09

VALOR R$ 320,00
PRAZO PARA 
PAGAMENTO 30 DIAS

AUTO DE 
INFRAÇÃO/

MULTA
13913/2016

INFRATOR SILVIA HELENA DA SILVA

ENDEREÇO RUA CORONEL BENEDITO ALBUQUERQUE, 22A, AREAL

DATA 08/11/16

LEGISLAÇÃO ART.92, INC.II §3º DA LEI 2087/09

VALOR R$ 320,00
PRAZO PARA 
PAGAMENTO 30 DIAS

AUTO DE 
INFRAÇÃO/

MULTA
13970/2016

INFRATOR MARCIA DA SILVA CARDOSO

ENDEREÇO RUA ARY CAETANO, 38, JAPUÍBA

DATA 07/11/16

LEGISLAÇÃO ART.74, INC. II E III DA LEI 2087/09

VALOR R$ 1.600,00
PRAZO PARA 
PAGAMENTO 30 DIAS

AUTO DE 
INFRAÇÃO/

MULTA
13916/2016

INFRATOR ROBERTO CARLOS TEIXEIRA DOS SANTOS

ENDEREÇO RUA IVAIR GARCIA, 10, ENCRUZO DA ENSEADA

DATA 18/11/16

LEGISLAÇÃO ART.92, INC.II §3º DA LEI 2087/09

VALOR R$ 320,00
PRAZO PARA 
PAGAMENTO 30 DIAS

ANA PAULA DE S. NASCIMENTO
SECRETÁRIA DA CIDADE SUSTENTÁVEL



Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis14 Ano XI - n° 703 - 28 de Dezembro de 2016
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE AUTO DE INFRAÇÃO

“O CONTRIBUINTE TERA ACESSO AO AUTO DE INFRAÇÃO POR COMPLETO NO SEGUINTE ENDEREÇO: AVENIDA NILO PESSANHA, 
186-CENTRO - ANGRA DOS REIS. (SECRETÁRIA DE FAZENDA - COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO -COF)” 

ANTONIELA BARBOSA LOPES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUTO DE INFRAÇÃO DO Nº 04900058011477700008130201603

SIMPLES NACIONAL Data da Geração: 20/12/2016

Versão: 3.0.12

INFORMAÇÃO PROTEGIDA POR SIGILO FISCAL

AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL

Unidade de Lavratura
     Coordenação de Fiscalização

Nome do Documento
     Ordem de Fiscalização

Nº do Documento
     62/2016

Sujeito Passivo:

 Razão Social: NOVA JET SERVICOS DE MANUTENCAO,
JATEAMENTO E PINTURA LTDA - ME  CNPJ da Matriz: 10.525.409/0001-85

 Logradouro: RUA GEOVANE  Nº: S/N  Complemento: QUADRA 05  Telefone: (24)
3361-2500

 Bairro: MORRO DO MORENO  Cidade: ANGRA DOS
REIS  UF: RJ  CEP: 23913-410

Demonstrativo Consolidado do Crédito Tributário do Processo (em R$):

Impostos/
Contribuições Ente Federado Valor do Imposto/

Contribuição Valor da Multa Valor Juros de
Mora Total

IRPJ União 3,01 2,26 1,51 6,78

CSLL União 2,96 2,22 1,49 6,67

COFINS União 8,99 6,74 4,53 20,26

PIS União 2,16 1,62 1,09 4,87

CPP União 25,73 19,30 12,98 58,01

ISS ANGRA DOS REIS 10.778,91 8.084,20 5.201,80 24.064,91

Total 10.821,76 8.116,34 5.223,40 24.161,50

(*) Juros de Mora Calculados até 12/2016

Descrição dos Fatos e Enquadramento Legal:

A descrição dos fatos que originaram o presente Auto e os respectivos enquadramentos legais encontram-se
em folhas de continuação anexas.

Intimação:

     Fica o sujeito passivo intimado a recolher o débito no montante acima discriminado, no prazo legal
de 30 (Trinta) dias contados da ciência deste Auto de Infração, com redução de 50% (cinquenta por cento)
sobre o valor da multa, nos termos do art. 35 da Lei Complementar nº 123/2006 e art. 87, § único, I da
Resolução CGSN nº 94/2011. O valor apurado neste Auto de Infração será recalculado na data do efetivo
pagamento, e recolhido por meio do Documento de Arrecadação do Simples Nacional – DAS-AINF, utilizando-se
de aplicativo disponível no Portal do Simples Nacional, nos termos do art. 81 da Resolução CGSN nº
94/2011.
     O presente lançamento poderá ser impugnado no prazo legal de 20 dias, contados da data de ciência
deste Auto de Infração, nos termos do Art. 242 da Lei 262 de 21 de Dezembro de 1984, na Unidade:
Secretaria da Fazenda, no endereço abaixo:
     Praça Nilo Peçanha, 186  - Centro  - ANGRA DOS REIS  - 23900000.
     Caso opte pelo parcelamento, será concedido redução da multa de 40% (quarenta por cento), se for
requerido no prazo de 30 (trinta) dias, contados da ciência deste auto de infração.

Autoridade(s) Autuante(s):

Nome
     ROBERTO LEMOS DIAS FILHO

Matrícula
     21763

Denominação do Cargo
     Auditor Fiscal

Folha: 1 / 2

AUTO DE INFRAÇÃO DO Nº 04900058011477700008130201603

SIMPLES NACIONAL Data da Geração: 20/12/2016

Versão: 3.0.12

INFORMAÇÃO PROTEGIDA POR SIGILO FISCAL

Unidade de Fiscalização
     Coordenação de Fiscalização

Assinatura:

Folha: 2 / 2



15Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XI - n° 703 - 28 de Dezembro de 2016

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE AUTO DE INFRAÇÃO

“O CONTRIBUINTE TERA ACESSO AO AUTO DE INFRAÇÃO POR COMPLETO NO SEGUINTE ENDEREÇO: AVENIDA NILO PESSANHA, 
186-CENTRO - ANGRA DOS REIS. (SECRETÁRIA DE FAZENDA - COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO -COF)” 

ANTONIELA BARBOSA LOPES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUTO DE INFRAÇÃO DO Nº 04900058011477700008183201624

SIMPLES NACIONAL Data da Geração: 22/12/2016

Versão: 3.0.12

INFORMAÇÃO PROTEGIDA POR SIGILO FISCAL

AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL

Unidade de Lavratura
     Coordenação de Fiscalização

Nome do Documento
     Ordem de Fiscalização

Nº do Documento
     63/2016

Sujeito Passivo:

 Razão Social: VITORIA DE ANGRA POUSADA LTDA - ME  CNPJ da Matriz: 13.824.037/0001-86

 Logradouro: RUA FLOR DE LOTUS  Nº: 338  Complemento:  Telefone: (24)
3365-1004

 Bairro: CAMORIM  Cidade: ANGRA DOS
REIS  UF: RJ  CEP: 23912-435

Demonstrativo Consolidado do Crédito Tributário do Processo (em R$):

Impostos/
Contribuições Ente Federado Valor do Imposto/

Contribuição Valor da Multa Valor Juros de
Mora Total

IRPJ União 543,24 407,44 246,70 1.197,38

CSLL União 486,64 365,00 221,01 1.072,65

COFINS União 3.642,68 2.732,03 1.697,80 8.072,51

PIS União 396,11 297,09 179,88 873,08

CPP União 16.835,34 12.626,52 7.972,47 37.434,33

ISS ANGRA DOS REIS 11.201,91 8.401,45 5.274,93 24.878,29

Total 33.105,92 24.829,53 15.592,79 73.528,24

(*) Juros de Mora Calculados até 12/2016

Descrição dos Fatos e Enquadramento Legal:

A descrição dos fatos que originaram o presente Auto e os respectivos enquadramentos legais encontram-se
em folhas de continuação anexas.

Intimação:

     Fica o sujeito passivo intimado a recolher o débito no montante acima discriminado, no prazo legal
de 30 (Trinta) dias contados da ciência deste Auto de Infração, com redução de 50% (cinquenta por cento)
sobre o valor da multa, nos termos do art. 35 da Lei Complementar nº 123/2006 e art. 87, § único, I da
Resolução CGSN nº 94/2011. O valor apurado neste Auto de Infração será recalculado na data do efetivo
pagamento, e recolhido por meio do Documento de Arrecadação do Simples Nacional – DAS-AINF, utilizando-se
de aplicativo disponível no Portal do Simples Nacional, nos termos do art. 81 da Resolução CGSN nº
94/2011.
     O presente lançamento poderá ser impugnado no prazo legal de 20 dias, contados da data de ciência
deste Auto de Infração, nos termos do Art. 242 da Lei 262 de 21 de Dezembro de 1984, na Unidade:
Secretaria da Fazenda, no endereço abaixo:
     Praça Nilo Peçanha, 186  - Centro  - ANGRA DOS REIS  - 23900000.
     Caso opte pelo parcelamento, será concedido redução da multa de 40% (quarenta por cento), se for
requerido no prazo de 30 (trinta) dias, contados da ciência deste auto de infração.

Autoridade(s) Autuante(s):

Nome
     DANIEL VARELLA DE SA

Matrícula
     22301

Denominação do Cargo
     Auditor Fiscal

Unidade de Fiscalização
     Coordenação de Fiscalização

Folha: 1 / 2

AUTO DE INFRAÇÃO DO Nº 04900058011477700008183201624

SIMPLES NACIONAL Data da Geração: 22/12/2016

Versão: 3.0.12

INFORMAÇÃO PROTEGIDA POR SIGILO FISCAL

Assinatura:

Folha: 2 / 2



Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis16 Ano XI - n° 703 - 28 de Dezembro de 2016
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE AUTO DE INFRAÇÃO

“O CONTRIBUINTE TERA ACESSO AO AUTO DE INFRAÇÃO POR COMPLETO NO SEGUINTE ENDEREÇO: AVENIDA NILO PESSANHA, 
186-CENTRO - ANGRA DOS REIS. (SECRETÁRIA DE FAZENDA - COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO -COF)” 

ANTONIELA BARBOSA LOPES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUTO DE INFRAÇÃO DO Nº 04900058011477700008222201693

SIMPLES NACIONAL Data da Geração: 27/12/2016

Versão: 3.0.12

INFORMAÇÃO PROTEGIDA POR SIGILO FISCAL

AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL

Unidade de Lavratura
     Coordenação de Fiscalização

Nome do Documento
     Ordem de fiscalização

Nº do Documento
     61/2016

Sujeito Passivo:

 Razão Social: TECHNOJET JATEAMENTO LTDA - ME  CNPJ da Matriz: 13.121.220/0001-15

 Logradouro: AVENIDA ALMIRANTE JAIR C
TOSCANO DE BRITO  Nº: 713  Complemento:  Telefone: (24)

3365-2739

 Bairro: JARDIM BALNEARIO  Cidade: ANGRA DOS
REIS  UF: RJ  CEP: 23906-175

Demonstrativo Consolidado do Crédito Tributário do Processo (em R$):

Impostos/
Contribuições Ente Federado Valor do Imposto/

Contribuição Valor da Multa Valor Juros de
Mora Total

COFINS União 546,92 410,20 142,24 1.099,36

CPP União 9.427,25 7.070,43 2.820,84 19.318,52

ISS ANGRA DOS REIS 5.017,87 3.763,39 1.489,52 10.270,78

Total 14.992,04 11.244,02 4.452,60 30.688,66

(*) Juros de Mora Calculados até 12/2016

Descrição dos Fatos e Enquadramento Legal:

A descrição dos fatos que originaram o presente Auto e os respectivos enquadramentos legais encontram-se
em folhas de continuação anexas.

Intimação:

     Fica o sujeito passivo intimado a recolher o débito no montante acima discriminado, no prazo legal
de 30 (Trinta) dias contados da ciência deste Auto de Infração, com redução de 50% (cinquenta por cento)
sobre o valor da multa, nos termos do art. 35 da Lei Complementar nº 123/2006 e art. 87, § único, I da
Resolução CGSN nº 94/2011. O valor apurado neste Auto de Infração será recalculado na data do efetivo
pagamento, e recolhido por meio do Documento de Arrecadação do Simples Nacional – DAS-AINF, utilizando-se
de aplicativo disponível no Portal do Simples Nacional, nos termos do art. 81 da Resolução CGSN nº
94/2011.
     O presente lançamento poderá ser impugnado no prazo legal de 20 dias, contados da data de ciência
deste Auto de Infração, nos termos do Art. 242 da Lei 262 de 21 de Dezembro de 1984, na Unidade:
Secretaria da Fazenda, no endereço abaixo:
     Praça Nilo Peçanha, 186  - Centro  - ANGRA DOS REIS  - 23900000.
     Caso opte pelo parcelamento, será concedido redução da multa de 40% (quarenta por cento), se for
requerido no prazo de 30 (trinta) dias, contados da ciência deste auto de infração.

Autoridade(s) Autuante(s):

Nome
     DANIEL VARELLA DE SA

Matrícula
     22301

Denominação do Cargo
     Auditor Fiscal

Unidade de Fiscalização
     Coordenação de Fiscalização

Assinatura:

Folha: 1 / 1



17Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XI - n° 703 - 28 de Dezembro de 2016

DECRETO No 10.439, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2016
REVOGA O DECRETO QUE MENCIONA.
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, conforme disposto no artigo 
117 da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:
Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 10.204, de 01 de julho de 2016, com nova redação dada pelo Decreto nº 10.234, de 23 de julho de 2016.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MUNICÍPIO  DE  ANGRA  DOS  REIS,  28  DE  DEZEMBRO  DE  2016.
MARIA DA CONCEIÇÃO CALDAS RABHA

PREFEITA

DECRETO No 10.429, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2016
NOMEIA MEMBRO PARA O CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS.  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, conforme o disposto no art. 
87, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e considerando os termos do Ofício nº 571/2016/IPS.DP, do Instituto de Previdência Social do Município de 
Angra dos Reis, datado de 10 de agosto de 2016,

DECRETA:
Art. 1º Fica nomeada a servidora LUCIANA FERNANDES E SILVA, Matrícula 18045, para compor como titular, Representante do Poder Executivo, no 
Conselho Fiscal (CONFINS), do Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis – ANGRAPREV, em substituição a Marcelo Martins 
Machado, nomeado através do Decreto nº 9.970, de 15 de dezembro de 2015.
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 14 DE DEZEMBRO DE 2016.
MARIA DA CONCEIÇÃO CALDAS RABHA

PREFEITA
MÁRCIA ELIZABETH FERREIRA DA FONSECA

DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

PARTE II

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS
PUBLICAÇÃO OFICIAL

RESOLUÇÃO Nº 005, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016
 AUTOR: VEREADOR HÉLIO SEVERINO DE AZEVEDO
FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS - RJ, APROVOU E EU PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:
“INSTITUI O TÍTULO PRINCESA ANASTÁCIA ÀS MULHERES NEGRAS QUE SE DESTACAM NO MUNICÍPIO E NO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO REFERENTE AO DIA 25 DE JULHO, DATA ALUSIVA AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER NEGRA LATINO AMERICANA E 
CARIBENHA.” 
Art. 1º Fica instituído o Título Princesa Anastácia como Honraria as mulheres negras que se destacam no Município, mostrem probidade, ética, caráter em 
suas funções e na luta pela classe das mulheres, do país como um todo. 
Art. 2º A honraria deverá ser concedida à Mulher que tenha ao longo de sua trajetória o objetivo de garantir os direitos à mulher negra. 
Parágrafo único. Esta horária deverá ser entregue no mês de Julho de cada ano. 
Art. 3º O Título deverá ter o símbolo de uma mulher negra brasileira. 
Art. 4º As despesas decorrentes com a aplicação da presente Resolução correrão por conta de recursos do orçamento da Câmara Municipal de Angra dos Reis/
RJ. 
Art. 5º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.          

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, 06 DE DEZEMBRO DE 2016.
MARCO AURÉLIO VARGAS FRANSCICO

PRESIDENTE

EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 036/2016
AUTOR: MESA DIRETORA
ESTABELECE VEDAÇÕES À PRÁTICA DO NEPOTISMO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, RJ., EM HOMENAGEM AOS 
POSTULADOS DA MORALIDADE E DA IMPESSOALIDADE, NA DICÇÃO DO ART. 37, CAPUT, DA CARTA DA REPÚBLICA.
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS – RJ, CUMPRINDO O QUE DETERMINA O §2º DO ART. 55 DA LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, PROMULGA A SEGUINTE EMENDA AO TEXTO DA  LEI ORGÂNICA:
Art. 1º Inserem-se, na Lei Orgânica Municipal, os artigos 107-A e 107-B, com as seguintes redações:
“Art. 107-A. É vedada a prática de nepotismo no âmbito de todos os órgãos dos Poderes Executivo e Legislativo Municipais de Angra dos Reis.” (NR)
“Art. 107-B. É proibido e configuram a prática de nepotismo, dentre outros:
I - o exercício de cargo em comissão ou confiança ou de Governo, no âmbito da competência administrativa do Executivo Municipal e do Legislativo 
Municipal, por cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade até o terceiro grau, inclusive, do Vice-Prefeito, Procurador-Geral do 
Município, secretários municipais, secretários parlamentares, subsecretários e Vereadores, de Presidentes de autarquias e fundações municipais, excetuando-se 
nomeações de agentes políticos pelos Chefes do Poder Executivo, do Legislativo Municipal e os Presidentes das Autarquias e Fundações Municipais;
II - o exercício, de cargo de comissão ou confiança ou de Governo no âmbito da competência do Executivo e do Legislativo, das Autarquias e Fundações 



Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis18 Ano XI - n° 703 - 28 de Dezembro de 2016
Municipais, por cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive de gerentes, coordenadores, diretores, 
chefes investidos em cargos de direção ou de assessoramento, na mesma pessoa jurídica;
III - fica vedado à Administração Direta e Indireta manter contrato com empresas que possuam, em seu quadro societário, cônjuges, companheiros(as) ou 
parentes em linha reta ou colateral até o terceiro grau, inclusive, do respectivo Chefe do Poder Executivo, Vice-Prefeito, dos secretários municipais, secretários 
parlamentares, Procurador-Geral do Município, Procurador Legislativo, subsecretários, do Presidente da Câmara de Vereadores, dos Vereadores, de presidentes 
de autarquia ou fundação municipal e dos agentes em exercício de cargo de comissão e de confiança.
§ 1º Ficam excepcionadas, nas hipóteses dos incisos II e III, deste artigo, as nomeações ou designações de servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo 
das carreiras, admitidos por concurso público, observada a compatibilidade do grau de escolaridade ao cargo em comissão ou de governo a ser exercido, além 
da qualificação profissional do servidor.
§ 2º A vedação do inciso III deste artigo não se aplica quando a contratação por  tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional 
interesse público houver sido precedida de regular processo seletivo, em cumprimento de preceito legal. 
§ 3º O nomeado ou designado, antes da posse, declarará por escrito não ter relação familiar ou de parentesco que importe prática vedada, na forma do art. 
107-B, caput.
§ 4º As autoridades políticas, dentro do prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação destes artigos, promoverão a exoneração dos atuais ocupantes de 
cargos de comissão ou confiança e de cargos políticos e de governo, nas situações previstas no Art. 107-B e incisos I e II, sendo certo que os atos de exoneração 
produzirão efeitos a contar de suas respectivas publicações. 
§ 5º Entende-se por autoridade política do Executivo Municipal, o Prefeito, do Legislativo Municipal, o Presidente da Câmara, e das autarquias e fundações 
municipais o Presidente ou equivalente. 
§ 6º Caso vigorem nomeações de servidores em afronta ao que dispõe estes dispositivos, as autoridades responsáveis e os indicados aos cargos serão 
responsabilizados civil e administrativamente, de acordo com a legislação aplicável. 
§ 7º O servidor público municipal, de qualquer categoria e esfera, que tiver conhecimento da ocorrência de algum caso de afronta a preceito legal e constitucional 
deverá informar imediatamente aos chefes dos poderes Executivo e Legislativo que deverão dar conhecimento formal ao Ministério Público para a adoção das 
medidas cabíveis.” (NR)
Art. 2º A presente Emenda à Lei Orgânica entrará em vigor na data de sua publicação.  

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, 13 DE DEZEMBRO DE 2016.
MARCO AURÉLIO VARGAS FRANCISCO

PRESIDENTE
HÉLIO SEVERINO DE AZEVEDO

1º VICE-PRESIDENTE
CÁSSIA PEREIRA CALDELLAS CORRÊA

2º VICE-PRESIDENTE
EDUARDO DA SILVA GODINHO

1º SECRETÁRIO
THIMÓTEO CAVALCANTI ALBUQUERQUE DE SÁ

2º SECRETÁRIO


